9

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023                                                                                  № 1714
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 07.08.2020 № 765
В связи с изменением бюджетного финансирования постановляю:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район № 765 от 07.08.2020 года (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 324396,5 тыс. руб.:
2021 год – 52052,5 тыс. рублей
2022 год – 59386,2 тыс. рублей
2023 год – 77851,6 тыс. рублей
2024 год – 68978,8 тыс. рублей
2025 год – 66127,4 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14986,2 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 10721,0 тыс. рублей
2024 год – 4265,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 71825,5 тыс. рублей:
2021 год – 9233,4 тыс. рублей
2022 год – 14639,2тыс. рублей
2023 год – 19266,2 тыс. рублей
2024 год – 14386,9 тыс. рублей
2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 189621,5 тыс. руб.:
2021 год – 33748,2 тыс. рублей
2022 год – 33799,3 тыс. рублей
2023 год – 36132,9 тыс. рублей
2024 год – 42225,1 тыс. рублей
2025 год – 43716,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 47963,3 тыс. руб.:
2021 год – 9070,9 тыс. рублей
2022 год – 10947,7тыс. рублей
2023 год – 11731,5 тыс. рублей
2024 год – 8101,6 тыс. рублей
2025 год – 8111,6 тыс. рублей»
1.2. В разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, 324396,5 тыс. руб., в том числе:
за счет местного бюджета– 189621,5 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 71825,5 тыс. руб.»
1.3. В разделе V «Ресурсное обеспечение Программы» абзац третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 324396,5 тыс. руб.:
2021 год – 52052,5 тыс. рублей
2022 год – 59386,2 тыс. рублей
2023 год – 77851,6 тыс. рублей
2024 год – 68978,8 тыс. рублей
2025 год – 66127,4 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14986,2 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 10721,0 тыс. рублей
2024 год – 4265,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 71825,5 тыс. рублей:
2021 год – 9233,4 тыс. рублей
2022 год – 14639,2тыс. рублей
2023 год – 19266,2 тыс. рублей
2024 год – 14386,9 тыс. рублей
2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 189621,5 тыс. руб.:
2021 год – 33748,2 тыс. рублей
2022 год – 33799,3 тыс. рублей
2023 год – 36132,9 тыс. рублей
2024 год – 42225,1 тыс. рублей
2025 год – 43716,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 47963,3 тыс. руб.:
2021 год – 9070,9 тыс. рублей
2022 год – 10947,7тыс. рублей
2023 год – 11731,5 тыс. рублей
2024 год – 8101,6 тыс. рублей
2025 год – 8111,6 тыс. рублей»
1.4. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 56353,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 10536,5 тыс. рублей
2022 год – 11969,6 тыс. рублей
2023 год – 13138,3 тыс. рублей
2024 год – 10185,0 тыс. рублей
           2025 год – 10524,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 37017,2 тыс. руб.:
2021 год – 6600,3 тыс. рублей
2022 год – 6694,9 тыс. рублей
2023 год – 7219,0 тыс. рублей
2024 год – 8087,0 тыс. рублей
          2025 год – 8416,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 19336,2  тыс. руб.:
2021 год – 3836,2 тыс. рублей
2022 год – 5274,7 тыс. рублей
2023 год – 5919,3 тыс. рублей
2024 год – 2098,0 тыс. рублей
          2025 год – 2108,0 тыс. рублей»
          1.5. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Наследие» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 56353,4 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 37017,2 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0 тыс. руб.»
1.6. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Наследие» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 56353,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 10536,5 тыс. рублей
2022 год – 11969,6 тыс. рублей
2023 год – 13138,3 тыс. рублей
2024 год – 10185,0 тыс. рублей
           2025 год – 10524,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 37017,2 тыс. руб.:
2021 год – 6600,3 тыс. рублей
2022 год – 6694,9 тыс. рублей
2023 год – 7219,0 тыс. рублей
2024 год – 8087,0 тыс. рублей
          2025 год – 8416,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 19336,2  тыс. руб.:
2021 год – 3836,2 тыс. рублей
2022 год – 5274,7 тыс. рублей
2023 год – 5919,3 тыс. рублей
2024 год – 2098,0 тыс. рублей
          2025 год – 2108,0 тыс. рублей»
1.7. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Культура и искусство» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 131674,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 23861,9 тыс. рублей
2022 год – 23510,3 тыс. рублей
2023 год – 25135,6 тыс. рублей
2024 год – 29086,6 тыс. рублей
           2025 год – 30079,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 103152,9 тыс. руб.:
2021 год – 18747,2 тыс. рублей
2022 год – 17873,4 тыс. рублей
2023 год – 19333,3 тыс. рублей
2024 год – 23103,0 тыс. рублей
          2025 год – 24096,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 28521,1  тыс. руб.:
2021 год – 5114,7 тыс. рублей
2022 год – 5636,9 тыс. рублей
2023 год – 5802,3 тыс. рублей
2024 год – 5983,6 тыс. рублей
          2025 год – 5983,6 тыс. рублей»
          1.8. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Культура и искусство» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 131674,0 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 103152,9 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0 тыс. руб.»
1.9. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Культура и искусство» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 131674,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 23861,9 тыс. рублей
2022 год – 23510,3 тыс. рублей
2023 год – 25135,6 тыс. рублей
2024 год – 29086,6 тыс. рублей
           2025 год – 30079,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 103152,9 тыс. руб.:
2021 год – 18747,2 тыс. рублей
2022 год – 17873,4 тыс. рублей
2023 год – 19333,3 тыс. рублей
2024 год – 23103,0 тыс. рублей
          2025 год – 24096,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 28521,1  тыс. руб.:
2021 год – 5114,7 тыс. рублей
2022 год – 5636,9 тыс. рублей
2023 год – 5802,3 тыс. рублей
2024 год – 5983,6 тыс. рублей
          2025 год – 5983,6 тыс. рублей»
1.10. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 56447,2 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8289,7 тыс. рублей
2022 год – 7750,2 тыс. рублей
2023 год – 18657,3 тыс. рублей
2024 год – 10679,0 тыс. рублей
           2025 год – 11071,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 10000,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
2023 год – 10000,0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
           2025 год – 0 тыс. рублей
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 46341,2 тыс. руб.:
2021 год – 8269,7 тыс. рублей
2022 год – 7714,1 тыс. рублей
2023 год – 8647,4 тыс. рублей
2024 год – 10659,0 тыс. рублей
          2025 год – 11051,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 106,0  тыс. руб.:
2021 год – 20,0 тыс. рублей
2022 год – 36,1 тыс. рублей
2023 год – 9,9 тыс. рублей
2024 год – 20,0 тыс. рублей
          2025 год – 20,0 тыс. рублей»
          1.11. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 56447,2 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 46341,2 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0 тыс. руб.»
1.12. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 56447,2 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8289,7 тыс. рублей
2022 год – 7750,2 тыс. рублей
2023 год – 18657,3 тыс. рублей
2024 год – 10679,0 тыс. рублей
           2025 год – 11071,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 10000,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
2023 год – 10000,0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
           2025 год – 0 тыс. рублей
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 46341,2 тыс. руб.:
2021 год – 8269,7 тыс. рублей
2022 год – 7714,1 тыс. рублей
2023 год – 8647,4 тыс. рублей
2024 год – 10659,0 тыс. рублей
          2025 год – 11051,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 106,0  тыс. руб.:
2021 год – 20,0 тыс. рублей
2022 год – 36,1 тыс. рублей
2023 год – 9,9 тыс. рублей
2024 год – 20,0 тыс. рублей
2025 год – 20,0 тыс. рублей»
1.13. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 56447,2 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8289,7 тыс. рублей
2022 год – 7750,2 тыс. рублей
2023 год – 18657,3 тыс. рублей
2024 год – 10679,0 тыс. рублей
           2025 год – 11071,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 10000,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
2023 год – 10000,0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
           2025 год – 0 тыс. рублей
областной бюджет – 0 тыс. руб.,
местный бюджет – 46341,2 тыс. руб.:
2021 год – 8269,7 тыс. рублей
2022 год – 7714,1 тыс. рублей
2023 год – 8647,4 тыс. рублей
2024 год – 10659,0 тыс. рублей
          2025 год – 11051,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 106,0  тыс. руб.:
2021 год – 20,0 тыс. рублей
2022 год – 36,1 тыс. рублей
2023 год – 9,9 тыс. рублей
2024 год – 20,0 тыс. рублей
          2025 год – 20,0 тыс. рублей»
          1.14. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 56447,2 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 46341,2 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0 тыс. руб.»
1.15. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 60421,8 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8 тыс. рублей
2023 год – 12868,2 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
           2025 год – 14299,8 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет –0 тыс. руб.
областной бюджет – 60421,8 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 8870,2 тыс. рублей
2022 год – 10083,8тыс. рублей
2023 год – 12868,2 тыс. рублей
2024 год – 14299,8 тыс. рублей
           2025 год – 14299,8 тыс. рублей
местный бюджет – 0 тыс. руб.:
внебюджетные источники – 0  тыс. руб.»
1.16. Таблицы 3, 4, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                       А.А. Трофимов
	Завизировано:

Начальник управления по правовой
и административной работе администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район

   Е.В. Коробченко

Начальник управления делами администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район

О.В. Яшунина
	Согласовано:

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

     С.Е. Захаров

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

Е.С. Прыткова

Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

Н.В. Потемина

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 07.08.2020 № 765

Исп. Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район Н.В. Потемина
тел. (49246)2-21-63

Разослать:
            1. Дело – 1 экз.
            2. Комитет по культуре  – 1 экз.
            3. Финансовое управление – 1 экз.
            4. Отдел экономики – 1 экз.